233
DOM/ES - Edição Nº2.498

sexta-feira, 19 de Abril de 2024

Água Doce do Norte

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 043/2024 - PREGÃO PRESENCIAL N°

002/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
DO NORTE, ES.
CONTRATADO: 47.779.505 FABIO VALERIO
FERREIRA MORAIS 47.779.505/0001-60
OBJETO: A presente Ata tem por objeto a FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
FESTIVAIS E EVENTOS MEDIANTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO,
ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS,
PARA ATENDIMENTO DO CALENDÁRIO DE
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE AGUA DOCE DO
NORTE,ES, PARA O ANO 2024, para atender a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE.
ES, de acordo com sua conveniência ou necessidade,
conforme especificações constantes do Termo de
Referência do Processo Licitatório Pregão Presencial
nº 002/2024.
VALOR: O valor global desta Ata é de R$ 55.200,00
(cinquenta e cinco mil e duzentos reais)
VIGENCIA: O prazo de validade do Registro de
Preços: é de 12 meses a contar da assinatura da Ata
de Registro de Preços.
ASSINATURA: 18 de ABRIL de 2024

ABRAÃO LINCON ELIZEU
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 1304836

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 064/2023 - PREGÃO ELETRONICÍCULO N°

011/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
DO NORTE, ES.
CONTRATADO: COMERCIO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA
95.433.397/0001-11
OBJETO: A presente Ata tem por objeto a
contratação, via Registro de Preços para Aquisição
de equipamentos e materiais permanentes
(eletrodomésticos, moveis, eletrônicos,
informática, moveis  e equipamentos hospitalar,
etc.) para atender a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Agua Doce do Norte.
VALOR: O valor global da presente Ata é R$ 1.380,00
(mil trezentos e oitenta reais)
VIGENCIA: O prazo de validade do Registro de
Preços: é de 12 meses a contar da assinatura da Ata
de Registro de Preços.
ASSINATURA: 18 de abril de 2023

ABRAÃO LINCON ELIZEU
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 1304849

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 007/2024
PROCESSO Nº: 6675/2024
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA.
ID CIDADES/TCES:  ID
2024.009E0600013.02.0002
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (pães)
visando atender as escolas da Rede Municipal de
Ensino, por meio da Secretaria de Educação - SEMED.
Abertura das propostas: às 12h do dia 30/04/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 30/04/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 15 de Abril de 2024.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1304966

Chamada Pública

ATA DA COMISSÃO INTERNA
DE CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO

Conforme Portaria 111/2022

1. Ao vigésimo sétimo dia do mês de marco
de dois mil e vinte e três, reuniram-se na
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura situada
à Rua Zacarias Bento Nascimento, 167, Centro,
Aracruz-ES, os membros da Comissão Interna
de Credenciamento e Habilitação, Sr. Thiago Igo
Rodrigues da Silva Membro Presidente, Sr°Luiz
Carlos Guimarães Machado Membro e o Sr° Eliomar
Lino De Lacerda, para deliberar sobre a análise
do pedido de Credenciamento e Habilitação do
requerente POLÊMICOS DO FORRÓ representado
por  JEAN CORREIA DE ANDRADE 16913282788,
CNPJ 41.592.300/0001-94,  EMBOABAS SHOW
representado por 54.371.327 LILIANE DOS
SANTOS, CNPJ 54.371.327/0001-07, ALEX
E JÉFERSON representado por 54.482.469
ALEX SANDRO DE OLIVEIRA FERREIRA, CNPJ
54.482.489/0001-33, para realizar apresentações
por meio do Edital de Chamamento Público -
Prata da Casa II de Credenciamento de Artistas e
Grupos Artísticos Culturais para eventos e projetos
da Secretaria de Turismo e Cultura do Município
de Aracruz/ES. Após análise e conferência das
documentações pelos membros da Comissão
e tendo o proponente atendido os requisitos
constantes no edital conforme prevê: item 5 (Das
Inscrições e Requisitos) - item 9 (Da Apresentação
de Documentação de Inscrição), item 10 (Do